2023年８月４日

各 位

会 社 名 サ ン コ ー テ ク ノ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  洞下  英人

（コード番号：３４３５ 東証スタンダード市場）

問合せ先 管 理 本 部 長  安 田  伸 一

電 話 ０４－７１７８－６５３０

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第１四半期連結累計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上することとな

りましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、2023年５月 12日に公表した 2024年３月期の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2023 年４月６日付けで新光ナイロン株式会社の全株式を取得し、連結子会社といたしました。また、

2023 年４月 25 日付けで株式会社光洋の全株式を取得し、連結子会社といたしました。これに伴う会計処理とし

て、2024年３月期第１四半期連結累計期間において、299百万円の特別利益（負ののれん発生益）を計上いたし

ます。なお、当該金額は暫定的に算定された金額であります。

２．業績予想の修正について

（１）2024年３月期第２四半期累計連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,600

百万円

850

百万円

840

百万円

585

円 銭

74.29

今回修正予想（Ｂ） 9,600 850 840 884 112.13

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － 299

増  減  率（  ％  ） － － － 51.1

（ご参考）前第２四半期実

績（2024年３月期第２四半

期）
9,325 848 821 595 75.61

（２）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,000

百万円

1,950

百万円

1,950

百万円

1,360

円 銭

172.70

今回修正予想（Ｂ） 21,000 1,950 1,950 1,659 210.44

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － 299

増  減  率（  ％  ） － － － 22.0

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
20,604 1,978 1,948 1,395 177.14

修正の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想は、前述の「１．特別利益（負ののれん発生益）の計上に

ついて」に記載のとおり、2024年３月期第１四半期連結累計期間に負ののれん発生益を特別利益に計上するこ

とから、当期純利益は 299百万円、前回予想を上回る見込みであります。

また、通期の連結業績予想につきましても、同様の理由により、前回予想を上回る見込みであります。

以 上